Technische Änderungen vorbehalten  (12.10.2017) 1
Drehrichtungsumkehr
Anzahl der Phasen
Schaltfunktion
Nenn-Betriebsspannung
Steuereingangs-Typ
Motor-Nennleistung
Steuerspannung

Drehrichtungsumkehr bei Aysnchronmotoren
Typ RR2A
BestellschlüsselProduktbeschreibung
• Drehrichtungsumkehr bei Asynchronmotoren
  mit Nenn-Leistungen bis zu 5,5 kW
• Nenn-Betriebsspannung: Bis zu 480 VACeff
• Steuerspannung DC oder AC
• Integrierte Verriegelungsfunktion
• Integrierter Schutz gegen kurzzeitige Überspannungen
• LED-Anzeige für Drehrichtung des Motors
• Isolationsspannung über Optokoppler
(Steuerkreis - Lastkreis): 4000 VACeff
• Schutzart IP10
• Optimales Wärmeverhalten durch
  Direkt-Bonding-Technik
10 bis 40 VDC         RR2A40D150                                             RR2A40D400
90 bis 140 VAC         RR2A40LA150                                           RR2A40LA400
180 bis 265 VAC       RR2A40HA150                                           RR2A40HA400
10 bis 40 VDC                                           RR2A48D220                                             RR2A48D550
90 bis 140 VAC                                           RR2A48LA220                                           RR2A48LA550
180 bis 265 VAC                                         RR2A48HA220                                           RR2A48HA550
Motor-Nennleistung
150: 1,5 kW
220: 2,2 kW
400: 4,0 kW
550: 5,5 kW
Typenwahl
Schaltfunktion
A: Nullspannungs-
schalter
Auswahl nach den technischen Daten
Steuer-
spannung
400 VACeff
Nenn-Betriebs-
spannung
                                  Motor-Nennleistung
1,5 kW                     2,2 kW                       4,0 kW                     5,5 kW
480 VACeff
RR 2 A 40 D 150
Allgemeine technische Daten
                                                    RR2 A 40. ....                             RR2 A 48 . 220                          RR2 A 48 . 550
Betriebsspannungs-Bereich         40 bis 440 VACeff                      40 bis 530 VACeff                      40 bis 530 VACeff
Spitzen-Sperrspannung               � 1200 VS                                     � 1200 VS                                    � 1600 VS
Betriebsfrequenz-Bereich            45 bis 65 Hz                               45 bis 65 Hz                               45 bis 65 Hz
Leistungsfaktor                             � 0,5 bei 400 VACeff                   � 0,5 bei 480 VACeff                   � 0,5 bei 480 VACeff
2 Technische Änderungen vorbehalten  (12.10.2017)
RR2A
              RR2A40.150                 RR2A48.220               RR2A40.400               RR2A48.550